

Số: 26 /BC-UBND

Minh Long, ngày 18 tháng 01 năm 2019

BÁO CÁO

Kết quả chỉ đạo thực hiện công tác tuần 03 (từ ngày 14- 20/01/2019) và kế hoạch tuần 04/2019 của UBND huyện

I. Công tác chỉ đạo, điều hành của UBND huyện:

1. Các hoạt động trọng tâm của CT, PCT UBND huyện:

- **Tổ chức:** Giao ban tuần. Họp Tổ thư ký chấm điểm thi đua Cụm các huyện MN&HĐ năm 2018.

- **Tham dự:** Tổng kết công tác khuyến học tỉnh năm 2018. Tổng kết công tác Hội Người cao tuổi. Dự Lễ ra quân đảm bảo ATGT huyện năm 2019. HN triển khai nhiệm vụ QPQS địa phương năm 2019. HN triển khai công tác Công an và phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ 2019.

- **Ban hành văn bản:** Trong tuần, UBND huyện ban hành 56 văn bản, trong đó: QĐCT 13, QĐUB 02, Công văn 24, Báo cáo 12, Kế hoạch 04, Thông báo 01.

II. Kết quả thực hiện trên một số lĩnh vực:

1. **Nông nghiệp:** Thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn tại đơn vị.

2. **Tài nguyên - Môi trường:** Triển khai tết trồng cây đời đời nhớ ơn Bác Hồ nhân dịp xuân Kỷ Hợi năm 2019. Báo cáo kết quả rà soát nhu cầu thực hiện điều tra, tìm kiếm nguồn nước và kết quả thực hiện các chỉ tiêu đất ở nông thôn. Thực hiện kiểm tra tình hình đất ở tại thôn Làng Giữa xã Long Môn. Tổ chức họp dân lấy ý kiến Khu dân cư tại thôn Mai Lãnh Hữu, xã Long Mai để quy hoạch Khu xử lý nước thải huyện Minh Long.

3. **Xây dựng cơ sở hạ tầng - giao thông:** Góp ý dự thảo Chỉ thị đẩy mạnh việc tổ chức, triển khai Hội thi Sáng tạo kỹ thuật và Cuộc thi Sáng tạo Thanh thiếu niên nhi đồng. Tổng kết công tác PCTTKCN năm 2018, triển khai nhiệm vụ năm 2019 và kiện toàn Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai các cấp, ngành.

4. **Tài chính - Kế hoạch:** Báo cáo tình hình bộ máy quản lý tài chính, kế toán của các đơn vị sự nghiệp công lập. Báo cáo tình hình và đề xuất phương án xử lý nợ đọng của các hợp tác xã đã ngừng hoạt động trên địa bàn huyện.

Phê duyệt quyết toán vốn DAHT công trình: Nhà Văn hóa thiếu nhi huyện Minh Long. Phê duyệt dự toán chi phí quản lý BQL dự án và PTQĐ huyện.

5. **Chính sách xã hội - an sinh:** Phối hợp giới thiệu, cung ứng lao động cho doanh nghiệp tại Nhà máy điện mặt trời Hòa Hội, tỉnh Phú Yên. Xây dựng kế hoạch thăm tết các gia đình chính sách trên địa bàn huyện và viếng Nghĩa trang liệt sĩ nhân dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

6. Dân tộc: Xây dựng Kế hoạch thực hiện Đề án “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thống trong vùng dân tộc thiểu số” trên địa bàn huyện năm 2019. Quyết định phê duyệt Bản yêu cầu báo giá thực hiện Cấp không thu tiền một số mặt hàng thiết yếu cho đồng bào dân tộc thiểu số nhân dịp Tết Nguyên đán Kỷ Hợi - năm 2019.

7. Giáo dục - Đào tạo: Tổ chức sơ kết học kỳ I và phương hướng nhiệm vụ học kỳ II. Tiến hành rà soát nhu cầu hỗ trợ gạo học kỳ II năm học 2018-2019. Kiểm tra công tác KĐCLGD và tiến độ xây dựng trường chuẩn Quốc gia tại trường THCS Long Hiệp.

8. Y tế: Trung tâm y tế tổ chức khám và điều trị cho 128 lượt bệnh nhân. Hướng dẫn triển khai công tác đảm bảo vệ sinh ATTP Tết Nguyên đán Kỷ Hợi và mùa Lễ hội Xuân 2019.

9. Đài TTPLTH: Đã phát thanh trong huyện 07 chương trình (*phát song song bằng 02 tiếng Kinh và Hre*), mỗi chương trình phát thanh có thời lượng 30 phút. Tổng số giờ phát sóng FM 63 giờ. Tiếp phát truyền hình (VTV1 và PTQ) 133 giờ. Tổ chức 03 buổi chiếu phim với 600 lượt người xem.

10. Văn hóa thông tin: Tham gia góp ý kiến dự thảo Hướng dẫn triển khai thực hiện tiêu chuẩn, quy trình xét tặng danh hiệu “Gia đình văn hóa” “Thôn văn hóa” trên địa bàn tỉnh. Trang trí cổng chào Gò Vườn, Thôn 1, Thôn 2, dựng cụm pano.

11. Nội vụ: Xây dựng Kế hoạch phát động phong trào thi đua thực hiện thắng lợi nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2019. Rà soát thông tin và bổ sung hồ sơ để bổ nhiệm vào chức danh nghề nghiệp giáo viên đối với giáo viên trúng tuyển kỳ thi thăng hạng chức danh nghề nghiệp giáo viên năm 2018.

12. Thanh tra: Các cơ quan, đơn vị đã thực hiện đầy đủ việc xây dựng Kế hoạch phòng, chống tham nhũng năm 2019 tại đơn vị.

13. Tư pháp: Thực hiện các nhiệm vụ chuyên môn tại đơn vị.

14. Công tác Tiếp Công dân, giải quyết hồ sơ tại Bộ phận Một cửa.

- Tiếp công dân: Không có công dân. Đơn thư: Không có đơn thư.

- Bộ phận một cửa: Tiếp nhận và giải quyết 22 hồ sơ (Đất đai 11, Chứng thực 05, Đăng ký kinh doanh 02, Bảo trợ xã hội 04). Các hồ sơ đã giải quyết đúng thời gian quy định. Không có hồ sơ tồn đọng.

15. An ninh - Quốc phòng:

Quốc phòng trên địa bàn huyện ổn định, duy trì nghiêm chế độ trực sẵn sàng chiến đấu.

Trật tự an toàn xã hội: Tiếp tục triển khai thực hiện đợt cao điểm tấn công, trấn áp tội phạm, bảo đảm ANTT, an toàn trong dịp Tết Dương lịch 2019. Tiếp nhận và làm thủ tục cấp CMND cho 14 trường hợp. Tiếp nhận và làm thủ tục cấp biển số, giấy đăng ký xe cho 19 trường hợp. Tổ chức tuyên truyền lưu động các quy định về TTATGT và nồng độ cồn các tuyến đường 06 buổi. Tổ chức 22 ca tuần tra kiểm soát kết hợp tuần tra vũ trang với 132 lượt cán bộ chiến sĩ tham gia. Phát hiện 08 trường hợp vi phạm, tạm giữ 03

lượt xe mô tô; 05 giấy tờ xe ô tô. Phạt tiền 09 trường hợp, nộp KBNN với số tiền 6.162.000đ.

III. Một số nhiệm vụ trọng tâm tuần 04/2019:

1. Báo cáo quyết toán kinh phí hỗ trợ sử dụng sản phẩm, dịch vụ công ích thủy lợi năm 2018. Báo cáo tình hình sử dụng tài sản, sử dụng tài sản công năm 2018.

2. Bổ sung hồ sơ đề trình điều chỉnh cục bộ quy hoạch các điểm xử lý chất thải rắn trên địa bàn tỉnh. Báo cáo thực hiện việc hỗ trợ nhà ở cho người có công với cách mạng.

3. Tổ chức kiểm tra công tác ATTP trên địa bàn huyện. Làm việc với Chi cục ATTP tỉnh về kiểm tra công tác triển khai đảm bảo ATTP.

4. Tập trung công tác trang trí Tết Kỷ Hợi 2019; kiểm tra các hoạt động dịch vụ văn hóa trên địa bàn huyện.

5. Phục vụ Đoàn của Sở giáo dục và Đào tạo về kiểm tra cơ sở vật chất thuộc chương trình mục tiêu giáo dục vùng núi, vùng DTTS, vùng khó khăn.

6. Báo cáo tổ chức sơ kết, đánh giá kết quả thực hiện Đề án “Giảm thiểu tình trạng tảo hôn và hôn nhân cận huyết thông trong vùng đồng bào dân tộc thiểu số trên địa bàn huyện” giai đoạn 2016-2018. Tiếp tục xây dựng các quy trình hồ sơ, thông báo chào hàng cạnh tranh và lựa chọn nhà thầu để cung ứng mặt hàng Tết Nguyên đán Kỷ Hợi - năm 2019.

7. Tổ chức các đoàn thăm Tết các gia đình chính sách trên địa bàn huyện và viếng Nghĩa trang liệt sĩ nhân dịp tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

Trên đây là kết quả thực hiện công tác tuần 03/2019 và kế hoạch công tác tuần 04/2019 của UBND huyện Minh Long kính báo cáo Huyện uỷ, HĐND biết, theo dõi chỉ đạo./.

Nơi nhận:

- TT. Huyện uỷ;
- CT, các PCT;
- Các phòng, ban;
- UBND các xã;
- VP: C, PCVP;
- Lưu: VT.


TE, CHỦ TỊCH
CHÍNH VĂN PHÒNG
[Handwritten signature]
Ngô Thị Thúy Hòa